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انحراف به چپ خودرو با 3 کشته
سرویس شهرستانها: برخورد دو دستگاه وانت نیسان با یکدیگر در محور 

لار-جهرم استان فارس، 3 کشته و یک مجروح بر جای گذاشت.
فرمانده انتظامی شهرســتان جهرم گفت: برابر اعلام مرکز فوریت های 
پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره تصادف منجر به فوت در محور »لار- 

جهرم«، بلافاصله مأموران پلیس راه در محل حاضر شدند.
سرهنگ »یوسف ملک زاده« افزود: در این حادثه یک دستگاه وانت نیسان 
به دلیل انحراف به چپ ناشــی از ترکیدگی لاستیک با یک دستگاه وانت 
نیسان دیگر برخورد کرده که راننده یکی از خودروها براثر شدت جراحات 

وارده در دم فوت کرد.
وی ادامه داد: راننده و 2 سرنشین خودرو دیگر مجروح و به بیمارستان 

منتقل شدند اما بر اثر شدت جراحات وارده جان خود را از دست دادند.
حفار غیرمجاز زیرآوار ماند

مشهد- ایرنا: رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری رشتخوار 
گفت: یک حفار غیرمجاز در محوطه تاریخی جیزد اکبرآباد این شهرستان 

در نتیجه ریزش آوار جان باخت.
جعفر کامیاب افزود: شب سه شنبه سارقان با هدف خارج سازی اشیای 
عتیقــه برای حفاری غیرمجاز به این محوطه تاریخی رفته بودند که دچار 

ریزش آوار شده و طی آن یک جوان 22 ساله جان باخت.
وی ادامه داد: شهر تاریخی جیزد که در زلزله سال 736 هجری از بین 
رفته هم اینک به علت کم توجهی در برخورد با متخلفین و مجازات سارقان 
میراث تاریخی هر چند وقت یکبار هدف حفاری های غیر مجاز قرار می گیرد.

اعدام 3 قاچاقچی مواد مخدر
ســاری- مهر: دادســتان مرکز مازندران از اعدام 3 قاچاقچی در زندان 

ساری خبر داد.
حجت  الاسلام والمسلمین اسدالله جعفری گفت: این افراد دارای سوابق 
متعــدد  کیفری در امر حمل و نگهداری مواد مخدر بودند که پرونده های 
هر 3 نفر پس از رسیدگی و طی مراحل مختلف قضایی و همچنین تقاضای 
عفو آنان در 2 مرحله از ســوی کمیسیون عفو و بخشودگی قوه قضائیه رد 
و نهایتاً منجر به صدور حکم اعدام شد و بر همین اساس حکم مربوطه در 

محوطه زندان ساری به اجرا درآمد.
تلفات تصادفات در سیستان و بلوچستان

زاهدان- فارس: رئیس پلیس راه جنوب سیســتان و بلوچستان گفت: 
در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر وقوع یک فقره حادثه 
رانندگی فوتی در کیلومتر 45 محور ایرانشهر- بزمان بلافاصله گشت تصادفات 

برای بررسی در محل حاضر شد.
محمدرضا کورســی افزود: در این حادثه یک دستگاه سواری پژو 405 
با یک نفر شتر برخورد کرد که بر اثر شدت ضربه وارده 2 نفر از سرنشینان 
خــودرو در دم فوت و راننده و یک نفر دیگر مجروح شــدند. همچنین در 
حادثه دیگر در کیلومتر 4 محور ایرانشهر- نیکشهر یک دستگاه موتورسیکلت 
به دلیل رعایت نکردن حق تقدم با یک دســتگاه سواری پژو 405 برخورد 
کرد که بر اثر شدت ضربه وارده راکب و ترک نشین موتور در دم جان خود 
را از دســت دادند.وی ادامه داد: یک دستگاه موتورسیکلت در حادثه دیگر 
در کیلومتر 40 محور چابهار- کنارک به سبب توجه نکردن به جلو با یک 
دستگاه موتورسیکلت 3 چرخ برخورد و راکب آن جان خود را از دست داد.

مواد پیش ساز شیشه در اتوبوس
ســرویس شهرستانها: صبح روز گذشته جانشین انتظامی کردستان از 
کشف 83 کیلو و 700 گرم مواد اولیه ساخت ماده مخدر شیشه در این استان 
خبر داد.سرهنگ پاسدار جعفر آژنگ افزود: این مقدار مواد پیش ساز در یک 
دستگاه خودرو اتوبوس مسافربری جاسازی شده بود، که با اشراف اطلاعاتی 

مأموران حین حرکت در محور بیجار- دیواندره شناسایی و توقیف شد.
وی ادامه داد: طبق تحقیقات انجام شده این محموله از پایتخت بارگیری 

شده و مقصد آن نیز یکی از استان های شمال غربی کشور بوده است.
آژنگ خاطرنشان کرد: در این ارتباط 2 متهم نیز دستگیر شدند.

نگهداری 5 کیلو هروئین در منزل
سرویس شهرستانها: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فارس گفت: در پی 
اطلاع واصله مبنی بر اینکه فردی در منزل خود در شیراز اقدام به نگهداری 
و توزیع مواد مخدر می کند، موضوع به صورت ویژه در دستور کار قرار گرفت.

ســرهنگ محمد جعفر تولایی افزود: مأموران پس از هماهنگی بامقام 
قضائی به محل موردنظر اعزام و در بازرسی از منزل مقدار 5 کیلوگرم هروئین 
کشف کردند.وی افزود: در این ارتباط یک نفر متهم دستگیر و یک دستگاه 

خودرو پراید متعلق به وی نیز توقیف شد.
توقیف 15 کیلو هروئین و گراس

سرویس شهرستانها: رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان مرکزی 
از دستگیری 15 نفر توزیع کننده مواد مخدر و کشف 3 کیلو و 600 گرم 

هروئین و 11 کیلو گراس در شهرستان اراک خبر داد.
سرهنگ »محمد حسنی« گفت: روز دوشنبه در اجرای طرح پاکسازی 

در شهرستان اراک 15 نفر توزیع کننده مواد مخدر دستگیر شدند.
وی ادامه داد: در این راستا یک نفر از قاچاقچیان مواد مخدر نیز شناسایی 
و پس از هماهنگی با مقام قضایی در یک اقدام عملیاتی دســتگیر شد که 
پس از دستگیری مقدار 3 کیلو و 600 گرم هروئین و 11 کیلو گراس از وی 
کشف و ضبط شد.محمد حسینی ادامه داد: متهم پس از بازجویی و تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به مقام قضایی معرفی شد.
فروشنده و خریدار مواد مخدر بازداشت شدند

سرویس شهرستانها: فرمانده انتظامی گیلان گفت: مأموران عملیات ویژه 
پلیس مبارزه با مواد مخدر در بررســی گزارشات مردمی از فعالیت افرادی 
در زمینه تهیه و توزیع مواد مخدر و اینکه این افراد قصد دارند، مواد مخدر 

را وارد استان نمایند، اطمینان حاصل کردند.
سرتیپ قائد رحمتی افزود: پس از چند روز کار بی وقفه پلیسی سرانجام 
خودروی حامل مواد مخدر که یک دستگاه تریلی بود، توسط مأموران عملیات 

ویژه پلیس شناسایی و در محور ورودی شهرستان رشت متوقف شد.
وی ادامه داد: مأموران در بازرســی از کابیــن این خودرو، 152 کیلو 

حشیش جاساز شده کشف و ضبط کردند.
قائد رحمتی با اشاره به اینکه مأموران عملیات ویژه راننده 28 ساله این 
تریلی را دســتگیر کردند، اعلام کرد: خریدار 25 ساله این محموله نیز در 
شهرســتان بندرانزلی شناسایی و با همکاری مأموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر این شهرستان در مخفی گاه خود دستگیر شد.
کشف 23 کیلو طلا و نقره در مرز رازی

ارومیــه - واحــد مرکزی خبر: 23 کیلوگرم طــلا و نقره در مرز رازی 
خوی کشف شد. 

فرمانده هنگ مرزی خوی گفت اعضای این باند قصد داشــتند 3 کیلو 
شمش طلا و 20 کیلوگرم نقره را از طریق مرز رازی وارد کشور کنند، که 

با تلاش ماموران هنگ مرزی شناسایی و کشف شد.
ســرهنگ حســنلو افزود این میزان نقره جات شامل شمش و ساچمه 
نقره، زنجیر و 168 عدد گوشــواره، انگشتر و ســاعت زنانه و مردانه است 
که قاچاقچیان به طرز ماهرانه ای آنرا در داخل وســایل شــخصی و خودرو 

جاسازی کرده بودند.
وی ارزش این کشفیات را بیش از 4 میلیارد و 800 میلیون ریال اعلام و 
تصریح کرد: در این ارتباط 3 نفر دستگیر و یک دستگاه خودرو توقیف شد.

برخورد با قاچاق کالا در لردگان
شهرکرد - ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی استان چهارمحال و بختیاری از 
کشف یک محموله قاچاق بزرگ در محور ارتباطی لردگان به سمیرم خبر داد.
ســرتیپ یاری افزود: در بازرســی از کامیون اقلامی شامل موتور برق 
بنزینی، تصفیه آب، پمپ آب، فیلتر تصفیه آب، فشارشکن آب، لجن کش، 
کف کش چاه، ماشــین حساب، رادیو، رابط فلزی، شیر آب و توپ فوتبال و 

دیگر لوازم کشف شد.
یاری تصریح کرد: کارشناسان، ارزش این کالاها را بیش از 6 میلیارد و 

70 میلیون ریال برآورد کردند.
به گفته وی در این رابطه یک نفر دستگیر و به مرجع قضایی معرفی 

شد.

پیش بینی می شــود که آسیا تا سال 2018، 
بیــش از نیمی از کل درآمــد حاصل از فروش 
بازی های رایانه ای ویژه گوشی های هوشمند تلفن 

همراه دنیا را به خود اختصاص دهد.
درآمد آســیا از فروش بازی هــای رایانه ای ویژه 

زمین لرزه 
۷/۴ ریشتری 

گینه نو و احتمال 
سونامی

موسسه ملی لرزه نگاری و آتشفشان شناسی 
فوران آتشفشان »توریالبا« در  از  کاستاریکا 
60 کیلومتری شرق پایتخت این کشور خبر داد.
فوران این آتشفشــان که روز دوشنبه اتفاق افتاد 
باعث ایجاد ســتونی ازخاکستر همراه با گاز و ماسه به 

ارتفاع 2/5 کیلومتر و سقوط خاکستر و سنگ هایی به وزن تقریبی 4 کیلوگرم 
تا شــعاع یک کیلومتری شده وخاکستر حاصل از آن تا شهرهای مرکزی و 
»سن خوزه« پایتخت این کشور نیز رسیده است. این آتشفشان از 12 مارس 
)21 اســفند 93( دوباره فعال شده و زندگی مردم این نواحی را تحت تأثیر 

قرار داده است.

قهرمان مسابقات دوچرخه سواری ترکیه پس 
از طولانی شدن سخنرانی اردوغان در مراسم 
اعطای جوایز، سکوی اهدای جایزه را ترک کرد.
»مارک کاوندیش« هنگامی که ســکوی اهدای 
جوایــز را ترک می کرد توســط یکــی از محافظان 

اختلاف و درگیری بر ســر ارث و میراث در 
مصر به کشته شدن 5 نفر و زخمی شدن 2 نفر 

منجر شد.
در ایــن درگیــری که روز دوشــنبه در اســتان 
»القلیوبیه« رخ داد، فرد مسلحی با تیراندازی به سوی 

7 نفر، 5 نفر از آنان را کشــت و 2 نفــر را زخمی کرد.علت وقوع این حادثه 
اختلاف بر سر یک قطعه زمین گزارش شده است.

رئیس جمهور ترکیه متوقف و به خواهش وی به روی سکو بازگشت.
این دوچرخه سوار در کنفرانس خبری خود درباره طولانی بودن سخنرانی 

اردوغان که بیش از 10 دقیقه به طول انجامید، اظهارنظر نکرد.
این درحالی اســت که روزنامه »حریت« ترکیه گزارش داد که اردوغان 
در صفحه خود در توییتر این مســئله را رد کرد و نوشــت: وی از سکو پائین 
نرفت بلکه به سکوی اعطای جایزه فراخوانده شد چراکه 2 جایزه در 2 گروه 

مختلف کسب کرده بود!

منطقه »پاپوآ« در گینه نو صبح دیروز برای 
چندمین بار در روزهای گذشــته شاهد وقوع 

زمین لرزه ای قدرتمند بود.
درپــی ایــن زمین لــرزه قدرتمند که ســازمان 
زمین شناســی آمریکا مرکــز آن را 150 کیلومتری 

جنوب شــهر »رابائول« اعلام کرد، مرکز هشدار سونامی اقیانوس آرام درباره 
وقوع سونامی تا فاصله 300 کیلومتری مرکز زمین لرزه هشدار داد.

این زمین لرزه ساعت 1:40 به وقت جهانی و در عمق 63 کیلومتری زمین 
رخ داده و هنوز گزارشی از خسارات یا تلفات احتمالی آن منتشر نشده است. 
گفتنی است پاپوآ در روزهای گذشته شاهد چندین زمین لرزه قدرتمند بود، 

اما هیچ یک به بزرگی زمین لرزه دیروز نبود.
این زمین لرزه 10 روز پس از زلزله 7/8 ریشتری نپال که به مرگ دست کم 

7 هزار نفر انجامید رخ داده است.

نیمی ازدرآمد 
فروش 
بازی های

 تلفن همراه 
در آسیا

گوشی های همراه، از 29 میلیارد دلار در سال 2015 به 45 میلیارد دلار در 
سال 2018 خواهد رسید.گفتنی است بازار جهانی فروش این بازی ها سالانه 

15 درصد رشد دارد.

از دستگیری  پایتخت  پلیس  فرمانده  جانشین 
85 توزیع کننده مواد مخدر در محلات اقبال، صفا، 
مازندرانی و اطراف میدان امام حسین)ع( خبر داد 
و گفت: از این دستگیرشــدگان 46 کیلوگرم انواع 
مواد مخدر به همراه قمه و ادوات مصرف کشف شد.

بــه گزارش خبرگــزاری فارس، ســردار قادر کریمی 
جانشین فرمانده انتظامی تهران بزرگ با حضور در میدان 
امام حسین)ع( و در جمع دستگیرشدگان عملیات شبانه 
پلیس مبارزه با مواد مخدر اظهار داشــت: در بحث مبارزه 
با مواد مخدر نیروی انتظامی براســاس طرح امنیت محور 
قدم برداشته و از ابتدای سال تاکنون نیز در بحث برخورد 
بــا آلوده کنندگان محیط در تهران به صورت ضربتی وارد 
شده که عملیات دوشنبه شب پلیس مبارزه با مواد مخدر 

از جمله این طرح ها است.
جانشــین فرمانده پلیس پایتخت تصریح کرد: بحث 
امنیت محله محور از مقوله های مهم ماست و براساس آن 
پلیس مبارزه با مواد مخدر طبق مطالبات مردم و گزارشاتی 
که در سرکلانتری یازدهم از طرف مردم ارائه شده نسبت به 
شناسایی افراد وارد شد و با هماهنگی قضایی دوشنبه شب 
در یک عملیات ضربتی 85 نفر را که در حوزه سرکلانتری 
یازدهــم به امر خرید و فروش مــواد مخدر می پرداختند 

دستگیر کرد.
این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: اکثر دستگیرشدگان 
ســابقه دار هستند و افرادی هستند که جزء باندهای مواد 
مخدر در ســطح محلات تهران هستند که از این افراد 46 

جانشین فرمانده پلیس پایتخت خبر داد

دستگیری 85 توزیع کننده مواد در عملیات شبانه پلیس

کیلوگرم انواع مواد مخــدر به همراه قمه و ادوات مصرف 
کشــف شد.ســردار کریمی ادامه داد: علاوه بر کشف این 
مقدار مواد، چند خانه که پاتوق مصرف مواد بود شناسایی 

و متلاشی شد.
ســردار کریمی همچنین در مــورد نتیجه واگذاری 
کمپ ها با گذشــت حدود 40 روز از ابتدای ســال گفت: 
مســئولان قول داده اند از ماه هــای آینده این اماکن را در 

اختیار قرار دهند و ان شاءالله در بحث دستگیری معتادان 
نیز به سرانجام برسیم.

ســردار کریمی در پاســخ به ســؤالی مبنی بر تعداد 
پاتوق های پاکســازی شده در سطح شهر تهران گفت: 80 
درصد پاتوق ها در غرب تهران متلاشی شده و در این چند 
روز اخیر 6 باند توزیع کننده مواد مخدر با 460 کیلو مواد 

مخدر کشف و ضبط شده اند.

سرویس شهرستانها-
 فردی که با جعل اسناد پزشکی، داروهای بیماران خاص را به صورت 
غیرقانونی دریافت می کرد، در شهرستان ساوه شناسایی و دستگیر شد.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، در هفته نخســت اردیبهشت ماه سال جاری 
نماینده ای از سازمان تأمین اجتماعی به پلیس آگاهی ساوه مراجعه کرد و گفت: 

زنی با جعل اسناد پزشکی از  این سازمان کلاهبرداری کرده است.
نماینده حقوقی این ســازمان به کارآگاهان پلیس گفت: در تابســتان سال 
گذشــته فردی به یکی از آزمایشگاه های پزشکی در سطح شهرستان مراجعه و 
بعد از دریافت جواب آزمایش، با جعل اعداد درج شده اقدام به جعل نسخه کرده 
و بعد از مدتی مجددا با مراجعه به دفتر اسناد پزشکی، داروهایی را که مربوط به 

بیماران خاص است دریافت می کند.
وی افزود: در بررســی کارشناسان، مشخص شد که اعدادی که بر روی این 
نســخه ها درج شده، از نظر پزشکی قابل قبول نیست و با وضعیت اعلامی، بیمار 
هیچ گونه توان حرکت نخواهد داشــت در صورتی کــه بیمار خود برای دریافت 

نسخه ها به داروخانه مراجعه کرده بود.
ســرهنگ طالبی افزود: در آغاز تحقیقات محل سکونت متهم در شهرستان 
زرندیه مورد شناسایی قرار گرفت و با هماهنگی دستگاه قضایی متهم دستگیر و 

برای تکمیل تحقیقات به پلیس آگاهی شهرستان انتقال داده شد.
وی ادامه داد: در ابتدا متهم از هرگونه جعل نسخه های پزشکی اظهار بی اطلاعی 
کرد و مدعی شد که به علت داشتن بیماری داروها را اخذ و مصرف کرده است.

این مقام انتظامی اضافه کرد: به منظور بررسی صحت گفته های این فرد در 
هماهنگی با پزشکی متخصص وی تحت معاینه قرار گرفت که مشخص شد دارای 

بیماری مرتبط با داروهایی که اخذ کرده است نمی باشد.
فرمانده انتظامی شهرســتان ساوه در ادامه گفت: سرانجام با تکمیل پرونده، 
متهم که چاره ای جز اعتراف به جرایم خود نداشت اذعان داشت که بیش از پنج 
بار با جعل اسناد پزشکی نسبت به دریافت داروهای خاص که به صورت آزاد در 

حدود 250 میلیون ریال ارزش داشته اقدام کرده است.

دریافت داروهای بیماران خاص
 با جعل اسناد پزشکی

فضاسازی انتخاباتی اصلاح طلبان در شورای شهر

یک کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به 
اینکه امروز بارش پراکنده در تهران پیش بینی 
شده است، گفت: دمای هوای پایتخت 3 درجه 

خنک  می شود. 
کبری رفیعی با بیان این که شــدت بارش ها دیروز 
در آذربایجان غربی و شرقی، شمال کرمانشاه، اردبیل، 
گیلان و غرب فارس بود، گفت: امروز از میزان بارش ها 
از غرب کشــور کاسته شده و  به دامنه های مرکزی و 

جنوب و شمال شرق کشیده خواهد شد.
این کارشــناس ســازمان هواشناســی با اشاره به 
این که با تقویت جریانات شــمالی شــاهد مواج بودن 
دریــای خزر طی دو روز آینده خواهیم بود، افزود: رعد 
و برق و رگبار باران امروز برای جنوب شرق کشور نیز 

پیش بینی شده است.
رفیعی با اشاره به این که پنج شنبه و جمعه در تمام 
مناطق جوی پایدار حاکم است، اظهار داشت: پنج شنبه 
برای شــمال غرب، مرکز، شــمال شرق و جمعه برای 
دامنه های زاگرس و شــمال شرق بارش ها پیش بینی 
شده است.وی همچنین با بیان اینکه طی دو روز آینده 
شاهد پدیده گرد و خاک در ایلام و خوزستان خواهیم 
بود، گفت: بارش ها در تهران بیشــتر خواهد شد و طی 

دو روز آینده وزش باد در تهران رخ می دهد.
رفیعی گفت: بیشینه دمای امروز تهران 27 درجه 
ســانتی گراد است که در واقع نسبت به دیروز 3 درجه 
خنک تر می شود و پنج شنبه مجدداً شاهد افزایش یک 

درجه ای دما برای تهران خواهیم بود.

تهران خنک می شود

سرویس اجتماعی -
اسماعیل دوستی در جلسه علنی دیروز شورای 
شهر در تذکری عجیب نسبت به  پخش گزارش خبری 
از شبکه خبر در خصوص مشاجره هفته گذشته خود 
با الهه راستگو پیرامون لایحه کارآفرینی اشاره کرد 
و اظهار داشت: پخش این گزارش و جانبداری از الهه 
راستگو در حالی انجام شد که هیچ موضوع خاصی در 

این جلسه از سوی بنده بیان نشده بود)!(
وی با تأکید بر اینکه به هیچ عنوان مایل به انعکاس این 
خبر از ســوی رسانه ها و روابط عمومی شورای شهر نبوده، 
افزود: با توجه به اینکه طیف وســیعی از داخل و خارج از 
کشور مخاطب شبکه خبر به دلیل فعالیت تخصصی آن در 
این حوزه هســتند قطعاً بازتاب خبری این گزارش اثرات 
منفی را در رابطه با شــورای شــهر و نیز اعضای شــورا به 

دنبال خواهد داشت)!(
دوستی در ادامه با تغییر موضعی مشهود افزود: یک عده 
در صدد آن هستند که شورای شهر را ناکارآمد جلوه دهند 
و این در حالی اســت که عملکرد دوساله شورای شهر چه 
در زمان ریاست مسجدجامعی و چه در زمان ریاست آقای 

چمران مثبت بوده است.
دوستی با تأکید بر اینکه عده ای به دنبال آنند که شورا 

را به ســمت سیاسی شــدن پیش ببرند، افزود: پخش این 
گزارش خبری و قضاوت یکطرفه آن در حالی انجام شد که 
هریــک از اعضاء به بیان نظرات خود پرداختند و نظر بنده 
نیز این بود، اگر عملکرد مدیریت شهری این گونه باشد راه 

به جایی نخواهیم برد.
این عضو شــورای شهر همچنین در تکمیل فضاسازی 
سیاسی خود نقبی به موضعگیری صدا و سیما در خصوص 
مذاکرات هسته ای زد و گفت: تحلیل های خبری شبکه خبر 
در حالی اتفاق می افتد که از افرادی در این شــبکه دعوت 
می شود که اصلًا یا در دوران دفاع مقدس متولد نشده بودند 

و یا اینکه از سن بسیار کمی برخوردار بوده اند)!(
دوســتی با بیان اینکه آقای ســرافراز باید با حضور در 
شــورای شهر پاســخگوی برخی از مســائل در این حوزه 
باشد، افزود: پیشنهاد می کنم اتاق فکری در جهت تقویت 

موضوعات تشکیل شود.
در مقابل مهدی چمران، رئیس شــورای اسلامی شهر 
تهران نیز در پاســخ به اظهارات اسماعیل دوستی، با بیان 
اینکه با نفی یکدیگر راه به جایی نخواهیم برد، اظهار داشت: 
اینکه دائم بخواهند مرا مورد تمسخر و تحقیر قرار دهند به 
جایی نخواهیم رســید و این دقیقاً بیانگر آن است که خود 

را مورد تمسخر قرار می دهیم.

رئیس شورای اسلامی شــهر تهران با تأکید دوباره بر 
اینکه با تحقیر یکدیگــر کار به جایی نخواهیم برد، خاطر 
نشان کرد: احترام ما دست خود ماست که امیدوارم همواره 

آن را رعایت کنیم.
مجتبی شــاکری، نایب رئیس کمیسیون اجتماعی و 
فرهنگی شورای اسلامی شهر تهران نیز در ادامه به مصاحبه 
یکی از اعضای اصلاح طلب شورای شهر و کاربرد تعابیر زشت 
در رابطه با اعضای شورا در آن اشاره کرد و اظهار داشت: این 
افراد پاسخ دهند که آیا این موضوعات زبان حال اصلاح طلبان 

شوراست یا خیر!؟
وی با بیان اینکه رفتار اعضای شورا در زمان فعلی همان 
رفتار در زمان ریاست مســجد جامعی است، افزود: اینکه 
گفته می شــود اعضای زیر نظر رئیس شورا در کمیسیونها 
به بیان فعالیتهای مرتبط با مدیریت شــهری می پردازند، 
نظر صحیحی نیســت، چرا که مدیــر مجموعه در اتفاقات 

کمیسیون ها از نقشی برخوردار نیست. 
نایب رئیس کمیســیون اجتماعی و فرهنگی شورای 
اســلامی شهر تهران با تأکید بر اینکه تغییر صورت گرفته 
در ریاست شــورای اسلامی شــهر تهران براساس رأی و 
دموکراتیک بوده اســت، اظهار داشــت: با توجه به نزدیک 
شــدن زمان انتخابات ریاست شورا برخی با ایجاد حاشیه 

در صدد آلودگی فضای شورای شهر بوده، در حالی که هم 
مسجدجامعی و هم چمران سرمایه های شورا محسوب شده 
و انتخاب آنها در این دو سال براساس رأی اعضاء بوده است.

شاکری با بیان اینکه بررسی هزینه کرد وضعیت مالی 
شورای شهر در زمان ریاست مسجدجامعی و چمران بسیاری 
از ابعاد را مشخص خواهد ساخت، تصریح کرد: اینکه بیان 
می شود عقل شــورای شهر به اندازه طفل ششماهه است، 
لفظ و تعبیر رکیکی اســت و دوستانی که این تعبیر را به 

کار برده اند خیلی عقلشان قد کشیده است!
نایب رئیس کمیســیون اجتماعی و فرهنگی شورای 
اسلامی شهر تهران در ادامه به تذکر دیگر اسماعیل دوستی 
در خصوص مذاکرات هســته ای اشاره کرد و افزود: هرچند 
همه اعضای تیم هسته ای از فرزندان انقلابند، اما این موضوع 
هیچ گاه بدان معنی نخواهد بود که تمامی اقدامات این افراد 

صحیح و خارج از هرگونه اشتباه است.
شــاکری با بیان اینکه متاسفانه نسبت به مذاکرات ژنو 
دچار وادادگی شــده ایم، تصریح کرد: نگرانی ها در رابطه با 
مذاکرات هســته ای جدی اســت و حتی فریاد نمایندگان 
مجلس شورای اســلامی نیز در این رابطه بلند شده که با 
توجه به نیاز به تحلیل صحیح، لازم اســت رئیس شورا از 

تیم مذاکره کننده در این جلسه دعوت کند. 

برچسب اصالت کالا 
به تنهایی اطمینان بخش نیست

برچســب اصالت به تنهایی بیانگر اصل بودن کالا 
نیست؛ مردم برچسب اصالت کالا را استعلام کنند.

معاون نظارت و برنامه ریزی ســازمان غذا و دارو با 
اعلام این مطلب افــزود: هیچ تضمینی وجود ندارد که 
این فرآورده ها دارای کیفیت مطلوب بوده یا مواد تشکیل 
شده آنها بر اثر شرایط نامناسب انتقال، نگهداری، توزیع و 

عرضه دچار دگرگونی و تخریب نشده باشد.
وی با بیان اینکه داروخانه ها تنها محل عرضه دارو، 
مکمل و داروهای طبیعی هســتند کــه دارای زنجیره 
توزیع و قابل پیگیری هســتند گفت: برچسب رهگیری 
در ساختار جدید به گونه ای است که برخلاف هولوگرام ها 
به خودی خود بیانگر اصالت کالا نیســتند و حتماً باید 
از سامانه WWW.ttac.ir یا سامانه پیامک 20008822 

استعلام شوند.

انتقال معلمان ابتدایی از شهرستان 
به تهران برای رفع کمبود

آموزش و پرورش شــهر تهران برای جبران بخشی از 
کمبود نیرو، درخواســتی را به وزارتخانه ارائه کرده است تا 
مجوز ورود تعدادی از معلمان شهرستان ها به دوره ابتدایی 

شهر تهران صادر شود.
ســخنگوی آموزش و پرورش شهر تهران با اعلام این 
خبر افزود: در ســال تحصیلی 94-95 به طور قطع کمبود 
نیروی انسانی در دوره ابتدایی وجود دارد، همچنین تعداد 
زیادی از فرهنگیان امســال بازنشسته می شوند و افزایش 
تعداد دانش آموز را خواهیم داشــت و از سوی دیگر اجرای 
نامناسب ســاختار 3-3-6 نیز به کاهش نیروی انسانی در 

دوره ابتدایی منجر شده است.

وی با اشاره به کمبود بیشتر در پایه ششم گفت: ادامه 
همکاری معلمان در آستانه بازنشستگی و استفاده از معلمان 
دوره متوسطه اول در پایه ششم جهت درسهای تخصصی 
مانند ریاضی و علوم از دیگر تدابیر در نظر گرفته شده است.

حداکثر سن معافیت تحصیلی 
دانش آموزان ۲۰ سال است

دانش آموزانی که ســن آنها از بیست سالگی گذر کند، 
موظفند خود را برای اعزام به خدمت سربازی معرفی کنند.
جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا با اعلام این خبر 
افزود: دانش آموزانی که قبل از 18 سالگی دیپلم بگیرند، 6 
ماه و دانش  آموزانی که بعد از 18 سالگی موفق به اخذ دیپلم 
شوند، یک ســال فرصت دارند تا دفترچه اعزام به خدمت 

سربازی دریافت کنند.

سردار ابراهیم کریمی گفت: اگر دانش آموزان در خرداد 
یا شهریور ماه موفق به اخذ دیپلم شوند، یک بار می توانند 
تا مهر ماه همان سالی که دیپلم گرفته اند و یک بار دیگر 
هم تا مهر ماه ســال آینده آن در کنکور شــرکت کنند و 

وضعیت خود را مشخص کنند.
میزان موالید سال ۹۳ 

بی سابقه در ۲۳ سال گذشته
میزان موالید در ســال 93 نسبت به سال قبل تر 2/4 
درصد افزایش یافته اســت که این میزان افزایش در 23 

سال اخیر بی سابقه است.
به گزارش معاونت اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان 
ثبت احوال، در حالی که افزایش زاد و ولد در مناطق شهری 
نسبت به سال 92 تقریباً معادل صفر بود، جمعیت روستایی 
با افزایش زاد و ولد 1/22 درصدی مواجه شد که طی سه 
دهه اخیر بی سابقه است.سال گذشته بیش از یک میلیون 

و 534 هزار نوزاد در کشور متولد شد.

سرویس اجتماعی-
رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: دولت قبل 
از عید مصوبه ای برای افزایش حقوق معلمان داشت 
و اسمش را نظام رتبه بندی گذاشت. این جفا به معلم 
است؛ ما می گوییم دولت دستت درد نکند که افزایش 

حقوق دادی اما این ربطی به نظام رتبه بندی ندارد.
محمدمهــدی زاهــدی رئیس کمیســیون آموزش و 
تحقیقات مجلس شورای اسلامی در سخنانی اظهار داشت:  
یقیناً در اســناد بالادســتی از جمله سند تحول داریم که 
معلــم موثرترین عنصر در هدایت فرهنگی و نظام تعلیم و 

تربیت کشور است.
زاهدی با اشاره به سند تحول بنیادین گفت: خوب بود 
سند تحول بنیادین در همان اوایل انقلاب تدوین و اجرایی 
می شــد چرا که اگر آن زمان اجرایی شــده بود بسیاری از 
مشکلات آموزش و پرورش را از نظر ساختاری، مدیریتی و 

برنامه ریزی و نظام تعلیم و تربیت نداشتیم.
انتقاد از بی توجهی به سند تحول

رئیس کمیســیون آموزش مجلس تصریح کرد:  بنده 
یقین دارم اگر ســند تحول را به خوبی اجرا کنیم بی شک 
آن تحولی را که ما انتظار داریم نه تنها در آموزش و پرورش 
بلکه تحول در همه ارکان و نهادهای حکومتی و غیرحکومتی 
اثرگذار خواهد بــود. برای اینکه وقتی آن را به خوبی اجرا 
کنیــم حتما نگاه ها و دیدگاه ها در آموزش و پرورش کاملًا 

متفاوت از آنچه که الان هست، خواهد بود.
وی ادامــه داد:  اکثریت قریب به اتفاق مســئولان به 
خصوص مســئولان حوزه مالی و اداری و سازمان برنامه ای 
و بودجه، نگاهشــان به آمــوزش و پرورش، نگاه یک بنگاه 
هزینــه ای و مصرف کننده اســت.زاهدی با بیان اینکه این 
نگاه یقیناً نه در مسئولان آموزش و پرورش است و با نظام 
تعلیم و تربیت اسلامی نیز فرسنگ ها فاصله داشته و 180 
درجه در تضاد است، گفت: در بینش اسلامی نظام تعلیم و 
تربیت را نظام مولد، سرمایه ای و تولید کننده منابع انسانی 
خلاق و کارآمد می شناسیم؛ نظامی که با هیچ عدد و رقمی 

از نگاه اقتصادی قابل مقایسه نیست.
رئیس کمیسیون آموزش مجلس افزود: آنچه که از سند 
تحول آموزش و پرورش انتظار داریم یک تحول به معنای 
واقعی اســت نه یک کار صوری که موجب شود اصل سند 

تحول را زیر سؤال ببرد.

مخاطرات نگاه تجاری به آموزش و پرورش

زاهدی: افزایش حقوق معلمان به نظام رتبه بندی ربطی ندارد

پلیس راهور نیروی انتظامی، محدودیت های 
ترافیکی پایان هفته را اعلام کرد.

به گــزارش مرکز اطلاعــات و کنترل ترافیک 
پلیس راهور نیروی انتظامی، تردد موتورسیکلت از 
ساعت 12 ظهر امروز تا ساعت 24 روز جمعه- 18 
اردیبهشت- از محور کرج- چالوس، هراز، فیروزکوه و 
محور تهران- سمنان- مشهد و بالعکس ممنوع است.

در محــور کرج- چالوس نیز تــردد انواع تریلر، 
کامیون و کامیونــت از این محور همچنان ممنوع 

است.
تردد انواع وسایل نقلیه از ساعت 14 روز جمعه-

18 اردیبهشت ماه- تا ساعت 1 بامداد روز شنبه- 19 
اردیبهشــت ماه- از کرج به سمت مرزن آباد ممنوع 
بوده و با اعلام ماموران پلیس راه در محل تردد انواع 
وسیله نقلیه از ساعت 17 روز جمعه- 18 اردیبهشت 
ماه- تا 1 بامداد روز شــنبه- 19 اردیبهشت ماه- از 
15 کیلومتر جنوب مرزن آباد )دزدبن( به سمت کرج 

به صورت یک طرفه خواهد بود.
تردد تمام تریلرها از محور هراز کماکان ممنوع 
است، تردد تمام کامیون ها و کامیونت ها به استثنای 
حاملان مواد ســوختی و فاسد شدنی نیز از ساعت 
6 تا 24 روزهای چهارشــنبه، پنجشــنبه و جمعه 

ممنوع است.
در محور فیروزکوه تردد تمام تریلرها به استثنای 
حاملان مواد ســوختی و فاسد شدنی از ساعت 6 تا 
24 روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و جمعه- از تهران 

به قائم شهر و بالعکس ممنوع است.
مرکز اطلاعات و کنتــرل ترافیک پلیس راهور 
نیروی انتظامی با شــماره تلفن 88255555 )10 
خط( و 120 به طور شبانه روزی پاسخگوی وضعیت 
راه های کشور  و امدادرسانی احتمالی به هموطنان 

است.
همچنین در سایتwww.rahvar 120.ir آخرین 

اطلاعات ترافیکی قابل دسترسی است.

محدودیت های ترافیکی پایان هفته
 اعلام شد

بی توجهی به منزلت اجتماعی معلم
وی بــا تأکید بر اینکه پولی کــه در آموزش و پرورش 
می گذاریم سرمایه گذاری اســت نه هزینه ای، گفت: ما به 
آموزش و پرورش جفا کرده ایم؛ دولت، مجلس و شورای عالی 
انقلاب فرهنگی که نیامدیم سند را از ابتدای انقلاب مورد 
توجه قرار دهیم و باید سند را آنگونه عملیاتی کنیم که هر 
کس وارد آموزش و پرورش شد افتخار کند، »معلم« است.
زاهــدی ادامه داد: ما باید کاری کنیم که برای ورود به 
آموزش  و پرورش رقابت سنگینی به خصوص بین جوانان 

ما باشد.
وی با طرح این سوال که آیا جایگاه یک »استاد دانشگاه« 
از جهت منزلت اجتماعی را »معلم« دارد، گفت: جای تأسف 
است؛ چرا منزلت اجتماعی معلم نباید از استاد دانشگاه برتر 
باشد؛ برای اینکه می گوییم مهمترین عنصر در تأمین منابع 

انسانی کشور، معلم است.

رئیس کمیســیون آموزش مجلس یادآور شــد: دولت 
قبل از عید مصوبه ای برای افزایش حقوق معلمان داشت و 
اسمش را »نظام رتبه بندی« گذاشت این جفا به معلم است؛ 
ما می گوییم دولت دستت درد نکند که افزایش حقوق دادی 

اما این ربطی به نظام رتبه بندی ندارد.
وی افزود: باید منزلت اجتماعی معلم بالا برود و از دولت 
محترم و وزیر آموزش و پرورش انتظار داریم مردانه، عالمانه 
و آگاهانه نســبت به اجرایی شدن این سند و به ویژه نظام 

رتبه بندی معلمان به صحنه بیایند.
ارتقاء جایگاه معلمان در سند تحول

زاهدی گفت: نباید معلم را در قالب و چارچوبی مانند 
سایر دســتگاه ها در قانون خدمات کشوری ببینیم و باید 
نظامی که برای آموزش و پرورش مطرح می شــود شــبیه 
دانشگاه باشــد و معلم باید جدا از قانون خدمات کشوری 

دیده شود.

رئیس کمیســیون آموزش مجلس با بیان پیشنهادی 
مبنی بر اینکه کمیته ای تشــکیل شود و یک الگویی دقیق 
برای نظام رتبه بندی تهیه شود و به دولت و وزارتخانه بدهیم 
تا ضمن رفع تبعیضات موجود، شأن معلم حفظ شود، خاطر 
نشان کرد: امسال در کمیسیون آموزش، کار بزرگی انجام 
دادیم و بیش از 5 هزار میلیارد تومان مازاد بر چیزی که در 
لایحه بودجه آمده بود برای آموزش و پرورش خلق درآمد 
کردیم و این نگاه مجلس به آموزش و پرورش است و گفتیم 
این را برای مطالبات معلمان و نظام رتبه بندی ببریم و یقین 

دارم دولت می تواند نظام رتبه بندی را اجرا کند.
حذف  فقرا از گردونه رقابت ها

گفتنی است رواج اندیشه غلط هزینه ساز خطاب کردن 
حوزه مهم »آموزش و پرورش« کشــور در میان برخی از 
مســئولان دولت یازدهم موجب شــد، وزارت آموزش و 
پــرورش در اقدامی غیــر قانونی بیش از 900 مدرســه 
مناطق محروم استان تهران را در قالب طرحی پیمانکاری 
بــه غیر واگذار کند. پــروژه ای که به واســطه واگذاری 
کیفیت خدمات آموزشــی و نحوه استخدام آموزگاران از 
میان لیسانسه های بیکار فاقد آموزش حرفه ای معلمی، 
به »طرح خروج دانش آموزان بی پول از گردونه تحصیل« 
مشهور شد. متاسفانه اخیرا رئیس جمهور هم  با حمایت 
تلویحی از طــرح مذکور که با مخالفت قانونی و به موقع 
مجلس شورای اسلامی مهر ممنوعیت دریافت کرد، گفت: 
»باید مــدارس آموزش و پرورش به تدریج و قدم به قدم 
از حالت دولتی بودن خارج شوند...اگر سرانه دانش آموز 
یک میلیون تومان باشد، با خرید خدمت این امکان وجود 
دارد کــه هزینه مثلا تا 700 هزار تومان کاهش یابد اما با 

کیفیت بالاتر تربیت انجام شود)!(«
پیش خرید آینده مرفهین ممتاز

از بدیهی ترین عوارض این طرح که در قالب واگذاری 
پیمانکاری مدارس مناطق محروم اجرایی شــد نارضایتی 
گســترده معلمان از به کارگیری افراد بی تجربه در مدارس 
مذکور و افت شدید کیفیت خدمات آموزشی ارائه شده به 
دانش آموزان بود که با سرعت منجر به حذف فرزندان فقرا 
در آینده نزدیک از گردونه رقابت های علمی اجتماعی برای 
ورود به حلقه مدیریتی و استخدامی در مقایسه با فرزندان 
طبقــه مرفهین ممتاز، به علــت دریافت خدمات حداقلی 

آموزشی می شود. 


